ESTADO DA PARAÍBA
CAAPORÃ (PODER EXECUTIVO)

Página: 1 / 5

Decreto Nº 0038/2023 de 05/06/2023

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das
despesas orçamentárias e dá outras providências.

          O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,
em conformidade com a Lei Nº 08432022 de 14/12/2022 e demais legislações vigentes.

D E C R E T A
Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.272.116,53 (um milhão , duzentos e setenta e dois mil , cento
e dezesseis reais e cinquenta e tres centavos ). Destinado a suplementar as seguintes dotações:

02010 GABINETE DO PREFEITO
2002 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

04.122.2005.2002.3390350000.500 SERVICOS DE CONSULTORIA 10.000,00
) R$ 10.000,00Valor Total da Ação ( 2002

10.000,00Valor Total do Órgão ( 02010 ) R$

02030 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
3017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E

04.122.2005.3017.3191130000.500 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12.913,40
04.122.2005.3017.3390140000.500 DIARIA-CIVIL 175,00
04.122.2005.3017.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 7.393,84
04.122.2005.3017.3390470000.500 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 4.394,00

) R$ 24.876,24Valor Total da Ação ( 3017

24.876,24Valor Total do Órgão ( 02030 ) R$

02051 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
2073 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENCÃO BÁSICA DE SAÚDE

10.301.1012.2073.3390920000.600 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 8.597,70
) R$ 8.597,70Valor Total da Ação ( 2073

2077 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL NA ATENÇÃ
10.301.1012.2077.3190040000.600 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 244,00

) R$ 244,00Valor Total da Ação ( 2077

2097 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10.304.1018.2097.3390360000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 900,00

) R$ 900,00Valor Total da Ação ( 2097

2132 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO AGENTES COMUNITÁRIOS
10.301.1012.2132.3190110000.600 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 42.385,75

) R$ 42.385,75Valor Total da Ação ( 2132

2171 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA SAUDE DA F
10.301.1012.2171.3190040000.600 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 63.578,00
10.301.1012.2171.3190130000.600 OBRIGACOES PATRONAIS 8.784,27
10.301.1012.2171.3390360000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 800,00

) R$ 73.162,27Valor Total da Ação ( 2171

2931 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAMU
10.302.1014.2931.3190040000.600 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 27.000,00
10.302.1014.2931.3190130000.600 OBRIGACOES PATRONAIS 5.670,00

) R$ 32.670,00Valor Total da Ação ( 2931

2932 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLÍNICA MUNICIPAL
10.302.1014.2932.3190040000.500 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 3.543,33
10.302.1014.2932.3190130000.500 OBRIGACOES PATRONAIS 756,00

) R$ 4.299,33Valor Total da Ação ( 2932

2947 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.056)

A
ss

in
a

d
o

 p
o

r
1

p
e

ss
o

a:

C
R

IS
T

IA
N

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 M
O

N
T

E
IR

O

P
ar

a
ve

ri
fic

ar
 a

 v
a

lid
a

de
 d

a
s

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//c
a

ap
or

a.
1

d
o

c.
co

m
.b

r/
ve

ri
fic

ac
a

o/
C

F
F

C
-9

24
D

-6
80

F
-1

B
32

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

g
o

C
F

F
C

-9
24

D
-6

80
F

-1
B

32

ESTADO DA PARAÍBA
CAAPORÃ (PODER EXECUTIVO)

Página: 2 / 5

10.122.2005.2947.3390470000.500 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 270,00
) R$ 270,00Valor Total da Ação ( 2947

2955 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SA
10.301.1012.2955.3390390000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 144.414,25

) R$ 144.414,25Valor Total da Ação ( 2955

3046 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL ANA VIRGÍNIA
10.302.1014.3046.3190040000.500 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 89.360,00
10.302.1014.3046.3190130000.500 OBRIGACOES PATRONAIS 19.919,69

) R$ 109.279,69Valor Total da Ação ( 3046

3047 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSI
10.302.1014.3047.3190040000.600 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 9.440,00

) R$ 9.440,00Valor Total da Ação ( 3047

3048 MELHOR EM CASA -  SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIA
10.302.1014.3048.3190040000.600 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 9.045,00

) R$ 9.045,00Valor Total da Ação ( 3048

434.707,99Valor Total do Órgão ( 02051 ) R$

02060 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIM. URBANO E
2161 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DO MEIO AMBIENTE

04.122.2005.2161.3390140000.500 DIARIA-CIVIL 450,00
) R$ 450,00Valor Total da Ação ( 2161

450,00Valor Total do Órgão ( 02060 ) R$

02070 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
2176 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃ

12.361.2005.2176.3390390000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 47.374,00
) R$ 47.374,00Valor Total da Ação ( 2176

2943 EXECUÇÃO DE AÇÕES DO PROG. SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE
12.361.1005.2943.3390470000.550 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 154,40

) R$ 154,40Valor Total da Ação ( 2943

2958 MAN. ATIV. ENS. FUNDAMENTAL - COMPL. VAAF FEB 70%
12.361.1005.2958.3190040000.541 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 79.676,00
12.361.1005.2958.3190110000.541 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 376.753,42
12.361.1005.2958.3191130000.541 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 42.143,94

) R$ 498.573,36Valor Total da Ação ( 2958

2966 MAN. DAS ATIV. DA EDUC. INF. - COMPL. VAAT FEB 70%
12.365.1004.2966.3190040000.542 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 7.440,00
12.365.1004.2966.3191130000.542 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 26.700,93

) R$ 34.140,93Valor Total da Ação ( 2966

580.242,69Valor Total do Órgão ( 02070 ) R$

02080 SECRETARIA DE DESENV. HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL
2013 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE DESENVOLVIMEN

08.244.2005.2013.3390390000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 25.313,16
08.244.2005.2013.3390470000.500 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 516,00

) R$ 25.829,16Valor Total da Ação ( 2013

2046 MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR E DEMAIS CONSELHOS
08.244.2005.2046.3390390000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 4.759,78

) R$ 4.759,78Valor Total da Ação ( 2046

3064 PROGRAMA AUXILIO CIDADAO
08.244.1027.3064.3390480000.500 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PEESOAS FISICAS 9.700,00

) R$ 9.700,00Valor Total da Ação ( 3064

40.288,94Valor Total do Órgão ( 02080 ) R$

02081 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
2982 MAN. DOS SERV. DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - CREAS

08.244.3002.2982.3390390000.669 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.400,00
) R$ 2.400,00Valor Total da Ação ( 2982

2.400,00Valor Total do Órgão ( 02081 ) R$

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.056)

A
ss

in
a

d
o

 p
o

r
1

p
e

ss
o

a:

C
R

IS
T

IA
N

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 M
O

N
T

E
IR

O

P
ar

a
ve

ri
fic

ar
 a

 v
a

lid
a

de
 d

a
s

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//c
a

ap
or

a.
1

d
o

c.
co

m
.b

r/
ve

ri
fic

ac
a

o/
C

F
F

C
-9

24
D

-6
80

F
-1

B
32

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

g
o

C
F

F
C

-9
24

D
-6

80
F

-1
B

32

ESTADO DA PARAÍBA
CAAPORÃ (PODER EXECUTIVO)

Página: 3 / 5

02090 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
1962 IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

15.451.1033.1962.4490510000.700 OBRAS E INSTALACOES 740,08
) R$ 740,08Valor Total da Ação ( 1962

2014 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAES
15.122.2005.2014.3390300000.751 MATERIAL DE CONSUMO 109.503,56
15.122.2005.2014.3390920000.500 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 500,00

) R$ 110.003,56Valor Total da Ação ( 2014

2068 MANUTENÇÃO DO SERVICO DE LIMPEZA URBANA
15.452.1031.2068.3390390000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 67.657,03

) R$ 67.657,03Valor Total da Ação ( 2068

178.400,67Valor Total do Órgão ( 02090 ) R$

02100 SECRETARIA DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO E EVENTO
2140 RESGATE DAS MANIFESTAÇÕES CULTURAIS TRADICIONAIS D

13.392.1009.2140.3390480000.500 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PEESOAS FISICAS 750,00
) R$ 750,00Valor Total da Ação ( 2140

750,00Valor Total do Órgão ( 02100 ) R$

Valor Total  R$ 1.272.116,53

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito orçamentário no valor de R$  1.272.116,53 (um milhão ,
duzentos e setenta e dois mil , cento e dezesseis reais e cinquenta e tres centavos ). Discriminado nas seguintes dotações:

02010 GABINETE DO PREFEITO
2002 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

04.122.2005.2002.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00
) R$ 10.000,00Valor Total da Ação ( 2002

10.000,00Valor Total do Órgão ( 02010 ) R$

02030 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
3065 REALIZAÇAO DE CONCURSO PUBLICO

04.122.2005.3065.3390390000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 24.876,24
) R$ 24.876,24Valor Total da Ação ( 3065

24.876,24Valor Total do Órgão ( 02030 ) R$

02051 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
2073 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENCÃO BÁSICA DE SAÚDE

10.301.1012.2073.3390360000.600 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 8.597,70
) R$ 8.597,70Valor Total da Ação ( 2073

2077 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL NA ATENÇÃ
10.301.1012.2077.3390360000.600 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 244,00

) R$ 244,00Valor Total da Ação ( 2077

2097 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10.304.1018.2097.3390320000.600 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 900,00

) R$ 900,00Valor Total da Ação ( 2097

2931 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAMU
10.302.1014.2931.3390390000.621 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 32.670,00

) R$ 32.670,00Valor Total da Ação ( 2931

2932 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLÍNICA MUNICIPAL
10.302.1014.2932.3390360000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 4.299,33

) R$ 4.299,33Valor Total da Ação ( 2932

2947 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
10.122.2005.2947.3390080000.500 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 270,00

) R$ 270,00Valor Total da Ação ( 2947

2955 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SA
10.301.1012.2955.3390300000.600 MATERIAL DE CONSUMO 94.414,25
10.301.1012.2955.3390360000.600 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 50.000,00

) R$ 144.414,25Valor Total da Ação ( 2955

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.056)

A
ss

in
a

d
o

 p
o

r
1

p
e

ss
o

a:

C
R

IS
T

IA
N

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 M
O

N
T

E
IR

O

P
ar

a
ve

ri
fic

ar
 a

 v
a

lid
a

de
 d

a
s

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//c
a

ap
or

a.
1

d
o

c.
co

m
.b

r/
ve

ri
fic

ac
a

o/
C

F
F

C
-9

24
D

-6
80

F
-1

B
32

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

g
o

C
F

F
C

-9
24

D
-6

80
F

-1
B

32

ESTADO DA PARAÍBA
CAAPORÃ (PODER EXECUTIVO)

Página: 4 / 5

3046 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL ANA VIRGÍNIA
10.302.1014.3046.3390360000.600 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 30.000,00

) R$ 30.000,00Valor Total da Ação ( 3046

3048 MELHOR EM CASA -  SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIA
10.302.1014.3048.3390300000.600 MATERIAL DE CONSUMO 18.485,00

) R$ 18.485,00Valor Total da Ação ( 3048

3055 MANUTENCAO DAS ACOES DO COVID 19
10.301.1012.3055.3390300000.600 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00
10.301.1012.3055.3390320000.600 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 44.827,71
10.301.1012.3055.3390360000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 50.000,00

) R$ 194.827,71Valor Total da Ação ( 3055

434.707,99Valor Total do Órgão ( 02051 ) R$

02060 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIM. URBANO E
2161 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DO MEIO AMBIENTE

04.122.2005.2161.3390390000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 42.374,00
04.122.2005.2161.3390910000.500 SENTENCAS JURIDICAS 450,00

) R$ 42.824,00Valor Total da Ação ( 2161

42.824,00Valor Total do Órgão ( 02060 ) R$

02070 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
2176 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃ

12.361.2005.2176.3390360000.599 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.000,00
) R$ 5.000,00Valor Total da Ação ( 2176

2910 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇAO INFANTIL
12.365.1004.2910.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 150.000,00
12.365.1004.2910.3390360000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 150.000,00
12.365.1004.2910.3390390000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 232.714,29

) R$ 532.714,29Valor Total da Ação ( 2910

2943 EXECUÇÃO DE AÇÕES DO PROG. SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE
12.361.1005.2943.3390390000.550 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 154,40

) R$ 154,40Valor Total da Ação ( 2943

537.868,69Valor Total do Órgão ( 02070 ) R$

02080 SECRETARIA DE DESENV. HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL
2013 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE DESENVOLVIMEN

08.244.2005.2013.3390480000.500 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PEESOAS FISICAS 25.829,16
) R$ 25.829,16Valor Total da Ação ( 2013

2046 MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR E DEMAIS CONSELHOS
08.244.2005.2046.3390390000.660 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 4.759,78

) R$ 4.759,78Valor Total da Ação ( 2046

2126 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS
08.244.1027.2126.3390320000.707 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 9.700,00

) R$ 9.700,00Valor Total da Ação ( 2126

40.288,94Valor Total do Órgão ( 02080 ) R$

02081 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
2982 MAN. DOS SERV. DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - CREAS

08.244.3002.2982.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 400,00
08.244.3002.2982.3390300000.660 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00

) R$ 2.400,00Valor Total da Ação ( 2982

2.400,00Valor Total do Órgão ( 02081 ) R$

02090 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
1962 IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

15.451.1033.1962.4490300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 740,08
) R$ 740,08Valor Total da Ação ( 1962

1988 IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM VIAS E ES
15.451.1033.1988.4490510000.704 OBRAS E INSTALACOES 46.950,67

) R$ 46.950,67Valor Total da Ação ( 1988

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.056)

A
ss

in
a

d
o

 p
o

r
1

p
e

ss
o

a:

C
R

IS
T

IA
N

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 M
O

N
T

E
IR

O

P
ar

a
ve

ri
fic

ar
 a

 v
a

lid
a

de
 d

a
s

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//c
a

ap
or

a.
1

d
o

c.
co

m
.b

r/
ve

ri
fic

ac
a

o/
C

F
F

C
-9

24
D

-6
80

F
-1

B
32

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

g
o

C
F

F
C

-9
24

D
-6

80
F

-1
B

32

ESTADO DA PARAÍBA
CAAPORÃ (PODER EXECUTIVO)

Página: 5 / 5

2014 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAES
15.122.2005.2014.3390390000.751 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 110.003,56

) R$ 110.003,56Valor Total da Ação ( 2014

2068 MANUTENÇÃO DO SERVICO DE LIMPEZA URBANA
15.452.1031.2068.3390360000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 20.706,36

) R$ 20.706,36Valor Total da Ação ( 2068

178.400,67Valor Total do Órgão ( 02090 ) R$

02100 SECRETARIA DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO E EVENTO
2140 RESGATE DAS MANIFESTAÇÕES CULTURAIS TRADICIONAIS D

13.392.1009.2140.3390320000.500 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 750,00
) R$ 750,00Valor Total da Ação ( 2140

750,00Valor Total do Órgão ( 02100 ) R$

Valor Total  R$ 1.272.116,53

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

CAAPORÃ 05/06/2023

__________________________________________

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

PREFEITO(A) CONSTITUCIONAL

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.056)

A
ss

in
a

d
o

 p
o

r
1

p
e

ss
o

a:

C
R

IS
T

IA
N

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 M
O

N
T

E
IR

O

P
ar

a
ve

ri
fic

ar
 a

 v
a

lid
a

de
 d

a
s

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//c
a

ap
or

a.
1

d
o

c.
co

m
.b

r/
ve

ri
fic

ac
a

o/
C

F
F

C
-9

24
D

-6
80

F
-1

B
32

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

g
o

C
F

F
C

-9
24

D
-6

80
F

-1
B

32